
SVAZEK OBCÍ „POŠUMAVÍ“ 
 

Adresa pro zasílání pošty: Svazek obcí „Pošumaví“,  

OÚ Nezdice na Šumavě 173, 342 01 Sušice  

Tel a fax: 376 587 223               IČO: 68785925 

E-mail na předsedu svazku obcí: obec@strasin.cz 

 

 

 

V souladu s čl. XIII stanov svolávám  

členskou schůzi Svazku obcí „Pošumaví“ 

 

na čtvrtek  23. 6. 2022  od 17.30 hod. 

  ve Frymburku 

s tímto programem: 
 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení z minulé členské schůze 
4. Účetní závěrka svazku obcí Pošumaví za rok 2021  

5. Závěrečný účet svazku obcí Pošumaví za rok 2021 a zpráva o přezkumu hospodaření 

svazku obcí Pošumaví za rok 2021 

6. Inventarizační zpráva za rok 2021 

7. Různé 

8. Diskuse 

9. Usnesení 

10. Závěr 

 

 

 

 
                                                  Jan Helíšek v.r. 

                                                     předseda Svazku obcí „Pošumaví“ 

 

Ve Strašíně dne  23.5.2022 

 

Vyvěšeno v obci: .............................................. dne ................................................ 

 

Sejmuto dne  .................................................... 

 

 

       Razítko obce a podpis starosty: 

 

  

 

mailto:obec@strasin.cz


NÁVRH - ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  SVAZKU  OBCÍ  POŠUMAVÍ  za  rok  2021 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 (údaje jsou v  Kč) 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12. 

%plnění 

k upr.                  

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy  0 0 0 0  

Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 200,00 -2  150,00 50,00 41,61 83,22 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 0  

Třída 4 - Přijaté transfery 68 000,00 0 68 000,00 67 968,00 99,95 

Příjmy celkem 70 200,00 -2 150,00 68 050,00 68 009,61 99,94 

Konsolidace příjmů 0 0 0 0  

Příjmy po konsolidaci 70 200,00 -2 150,00 68 050,00 68 009,61 99,94 

Třída 5 - Běžné výdaje 70 200,00 -2 150,00 68 050,00 -110 890,10 -162,95 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0 0 0 0  

Výdaje celkem 70 200,00 -2 150,00 68 050,00 -110 890,10 -162,95 

Konsolidace výdajů 0 0 0 0  

Výdaje po konsolidaci 70 200,00 -2 150,00 68 050,00 -110 890,10 -162,95 

Saldo: Příjmy - výdaje 0 0 0 178 899,71  

Třída 8 - financování      

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0  

8124 - Splátky úvěrů 0 0 0 0  

8115- změna stavu kr.pr. na bank. účtech 0 0 0 -178 899,71  

8901- oper.pen.účtů nemaj. charak. př.a výd. vl.sektoru 0 0 0 0  

Financování celkem 0 0 0 -178 899,71  

 

 

 

 

 



1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 
jsou obsaženy ve výkazu  FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu V Nezdicích 
na Šumavě.  
Ve výdajích v rozpočtu i ve skutečnosti je pol. 5909, což byla vratka mylné platby obci Strašín na konci předchozího 
roku).  
V rozpočtu  je zahrnuta  i nespecifikovaná rezerva (která se uvádí, aby mohl být nahrán rozpočet v příjmech i výdajích 
shodné výši) ve výši  178.721,-Kč. Skutečnost u této položky byla 0. 
Rozpočet výdajů bez této vyrovnávací položky by byl -110.671,- Kč, skutečnost -110.890,10 Kč, tedy 100,2 %. 
 

 

2) Hospodářská činnost  
  Svazek obcí nemá žádnou hospodářskou činnost.   

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
  Svazek obcí nemá zřízeny žádné fondy. 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

  Svazek obcí není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Transfery do rozpočtu svazku obcí  za rok 2021 plynuly z členských příspěvků  jednotlivých obcí ve výši 67.968 Kč 

(pol. 4121). 

. 

 

 

6b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu svazku obcí 

   Z rozpočtu svazku obcí nebyly poskytnuty žádné podpory. 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření provedla firma HZ Plzeň spol.s r.o. , na základě smlouvy ze dne 9.5.2011.  

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření svazku obcí Pošumaví za rok 2021 je  nahlédnutí na 

obecním úřadě v Nezdicích na Šumavě.   

 

 

Nezdice na Š. 23.5.2022 

Schváleno členskou schůzí …….. 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 

 

 

 



NÁVRH

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SVAZKU OBCÍ POŠUMAVÍ  K 31.12.2021

hlavní činnost

Výkaz zisku a ztráty Kč

náklady celkem 594 219,22

z toho náklady z činnosti 592 979,22

výnosy celkem 195 001,88

  z toho finanční výnosy 41,61

             výnosy z transferů 194 960,27

výsledek hospodaření před zdaněním -399 217,34

výsledek hospodaření za účetní období -399 217,34

Rozvaha Kč

aktiva celkem 3 062 632,56

   z toho dl.hmotný majetek 2 763 645,32

            krátkod.pohledávky 0,00

            finanční majetek 289 877,76

pasiva celkem (jmění úč.jednotky,oceň.rozdíly) 3 062 632,56

z toho jmění úč.j. a upravující položky 5 418 156,70

             výsledek hospodaření vč.minulých období -2 356 734,14

             cizí zdroje-závazky,úvěry,výnosy příš.obd.,... 1 210,00

Výkaz zisku a ztráty, rozvaha a příloha jsou k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě

 v Nezdicích na Šumavě.

Nezdice na Šumavě 23.5.2022

Schváleno členskou schůzí 

Vyvěšeno:

Sejmuto:


